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Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Mua sắm, lắp đặt các thiết bị tập luyện  

thể dục thể thao ngoài trời phục vụ Nhân dân năm 2025 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 30/7/2021 của UBND 

Thành phố thực hiện Chương trình số 06-CTr/TU ngày 17/3/2021 của Thành ủy 

Hà Nội; Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 17/02/2022 của UBND Thành phố về 

việc xây dựng, lắp đặt các thiết bị luyện tập thể dục thể thao ngoài trời phục vụ 

Nhân dân giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 382/KH-UBND ngày 25/12/2024 

của UBND Thành phố về hoạt động thể dục, thể thao phong trào thành phố Hà 

Nội năm 2025; 

 Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Kế hoạch mua sắm, lắp đặt các thiết bị 

tập luyện thể dục thể thao ngoài trời phục vụ Nhân dân năm 2025 với các nội 

dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức của các cấp chính quyền, đoàn thể và Nhân dân về 

tầm quan trọng của thể dục thể thao đối với sức khỏe con người. 

- Nâng cao sức khỏe, thể lực, tầm vóc và chất lượng cuộc sống, đáp ứng 

nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần của Nhân dân, góp phần thực hiện thắng lợi 

nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của Thủ đô, giữ vững là đơn vị đứng đầu cả 

nước về thể thao thành tích cao và thể thao quần chúng.   

2. Yêu cầu 

- Lắp đặt các thiết bị luyện tập thể dục thể thao ngoài trời phải đồng bộ, 

an toàn, đảm bảo chất lượng, phù hợp với điều kiện tự nhiên ngoài trời, dễ sử 

dụng, đáp ứng cho nhiều đối tượng quần chúng Nhân dân tham gia tập luyện. 

- Đầu tư, lắp đặt thiết bị tập trung cho các tổ dân phố, khu chung cư, thôn, 

các khu công nghiệp, khu nhà ở công nhân và các địa bàn tập trung đông người 

lao động.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Địa điểm lắp đặt 

Năm 2025 tiến hành lắp đặt tại 7 điểm (7 quận): Ba Đình, Long Biên, Hai 

Bà Trưng, Hà Đông, Tây Hồ, Thanh Xuân, Cầu Giấy. 

2. Thời gian lắp đặt  

Quý II và Quý III năm 2025. 

3. Danh mục, số lượng thiết bị  
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3.1. Danh mục thiết bị 

Thiết bị: (1) tập tay vai đôi; (2) xà đơn hai bậc; (3) tập lưng bụng; (4) tập 

lắc hông; (5) tập xoay eo; (6) tập đạp chân; (7) đi bộ lắc tay; (8) ghế tập đạp xe 

ngửa lưng; (9) tập toàn thân; (10) tập chèo thuyền.  

3.2. Số lượng thiết bị 

Mỗi địa điểm lắp đặt 20 thiết bị, năm 2025 thực hiện lắp đặt tại 07 địa 

điểm. Tổng số 140 thiết bị. 

4. Quy trình lắp đặt 

Bước 1: Triển khai khảo sát, xác định các vị trí, địa điểm lắp đặt. 

Bước 2: Tổng hợp và lập danh sách các điểm lắp đặt.  

Bước 3: Lập danh mục các thiết bị lắp đặt.  

Bước 4: Lập dự toán. 

Bước 5: Thực hiện quy trình, thủ tục đấu thầu lắp đặt. 

Bước 6: Triển khai lắp đặt, nghiệm thu, bàn giao cho đơn vị quản lý, sử dụng. 

Bước 7: Bảo trì, bảo dưỡng định kỳ.  

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí mua sắm, lắp đặt các thiết bị tập luyện thể dục thể thao ngoài 

trời được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục thể thao do Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội cấp cho Văn phòng Sở năm 2025.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao 

- Là bộ phận thường trực tham mưu Ban Giám đốc Sở ban hành Kế hoạch 

triển khai mua sắm, lắp đặt các thiết bị luyện tập thể dục thể thao ngoài trời phục 

vụ Nhân dân năm 2025.  

- Phối hợp với các phòng chuyên môn của UBND các quận khảo sát, tổng 

hợp các điểm lắp đặt tại địa phương. 

- Xây dựng dự toán kinh phí, số lượng, chủng loại các thiết bị luyện tập 

thể dục thể thao ngoài trời cần được lắp đặt theo đúng quy định, đảm bảo chất 

lượng, hiệu quả.  

- Tiến hành thủ tục đầu tư, đấu thầu thiết bị theo đúng quy định hiện hành. 

- Nghiệm thu thiết bị, bàn giao cho địa phương quản lý, sử dụng. Thiết lập 

hồ sơ, theo dõi tài sản, trang thiết bị theo quy định. 

- Định kỳ kiểm tra, giám sát quá trình sử dụng và bảo quản các thiết bị  

luyện tập, đánh giá hiệu quả sử dụng.  

2. Phòng Kế hoạch Tài chính 

- Hướng dẫn Văn phòng Sở, Phòng Quản lý Thể dục Thể thao xây dựng 

dự toán; tham mưu cho Giám đốc Sở ban hành Thông báo kết quả dự toán kinh 

phí mua sắm, lắp đặt thiết bị thể thao. 

- Cử cán bộ tham gia đoàn khảo sát địa điểm lắp đặt thiết bị tập luyện thể 

thao ngoài trời tại các quận. 
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3. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục Thể thao tham mưu dự 

thảo Quyết định trình Giám đốc Sở phê duyệt dự toán kinh phí.   

- Hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục Thể thao công tác nghiệm thu, thanh 

quyết toán kinh phí đảm bảo đúng quy định. 

-  Cử cán bộ tham gia đoàn khảo sát địa điểm lắp đặt thiết bị tập luyện thể 

thao ngoài trời tại các quận phối hợp tổ chức nghiệm thu thiết bị lắp đặt. 

4. Phòng Xây dựng Nếp sống Văn hóa và Gia đình 

Phối hợp với phòng Quản lý Thể dục Thể thao cử cán bộ tham gia đoàn 

khảo sát các địa điểm lắp đặt thiết bị; kiểm tra, giám sát quá trình sử dụng và 

đánh giá hiệu quả sử dụng các thiết bị luyện tập thể dục thể thao ngoài trời. 

5. Trung tâm Thông tin Triển lãm 

Thông tin, tuyên truyền, quảng bá hình ảnh trên Cổng thông tin điện tử, 

trang Fanpage và kênh Youtube về hình ảnh các địa điểm được lắp đặt các thiết 

bị luyện tập thể dục thể thao ngoài trời năm 2025. 

6. Đề nghị Ủy ban nhân dân các quận: Ba Đình, Long Biên, Hai Bà 

Trưng, Hà Đông, Tây Hồ, Thanh Xuân, Cầu Giấy 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao triển khai kế hoạch xây dựng, lắp 

đặt thiết bị thể thao ngoài trời trên phạm vi địa bàn quản lý. Chỉ đạo các đơn vị 

liên quan tham gia đề xuất địa điểm, thông số kỹ thuật, yêu cầu chất lượng của 

thiết bị thể thao ngoài trời. 

- Phối hợp lắp đặt, nghiệm thu và bàn giao cho đơn vị trực tiếp quản lý; 

giám sát, đánh giá hiệu quả sử dụng lắp đặt thiết bị thể thao ngoài trời phục vụ 

nhu cầu rèn luyện sức khỏe của quần chúng nhân dân. 

- Thực hiện chặt chẽ việc quản lý sau đầu tư đối với các thiết bị thể thao 

ngoài trời. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai mua sắm, lắp đặt các thiết bị luyện tập thể 

dục thể thao ngoài trời phục vụ Nhân dân năm 2025, Sở Văn hóa và Thể thao 

yêu cầu các đơn vị liên quan căn cứ nội dung Kế hoạch triển khai thực hiện chất 

lượng, hiệu quả, đúng tiến độ./.  

 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố (để báo cáo); 

- UBND các quận: Ba Đình, Long Biên,  

   Hai Bà Trưng, Hà Đông, Tây Hồ,  

   Thanh Xuân; Cầu Giấy; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- CVP Sở; 

- Các phòng, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, QLTDTT (Trung 03b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đỗ Đình Hồng 
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